Ein Vikar hat für den Altar seines Kollators zu sorgen

(65) Desgleichen bestimmen Wir, daß bei den Wahlen zu den Ämtern einer aus der Mitte des Kapitels als Konservator der Vikarien bestimmt wird, der über die Rechte, Zinseinnahmen und die anderen zu beaufsichtigenden Gegenstände und Güter sowie über die daraus zu leistenden Distributionen aller in der ermländischen Kirche bestehenden Vikarien zu wachen hat. Ihm sollen überdies die Vikare selber Käufe und Rückkäufe von Zinsen und andere wichtige, die weltliche Verwaltung betreffende Dinge mitteilen, und es dürfen ohne dessen Willen und Zustimmung für Zinskäufe und andere ähnliche Kontrakte keine Gelder ausgegeben werden noch Ver-

Von dem Domherrn, der Konservator der Vikarien ist

^{y)} De literis
vicariarum ^{y)}

De vicariis com-
munitatis

Vicarius tenetur
conservare
res altaris
aut vicariae suae
Stat. Sorbom (49)

^{a)} De vicariis ab-
sentibus unitos et
communes proven-
tus habentibus ^{a)}

nentia, referre ^{w)} debent sine cuius voluntate et consensu, in emptiones censuum et alios similes contractus nullae pecuniae exponantur ^{x)} nec alienationes aliquae fiant rerum pretiosarum ^{x)}. Literas vero, tam foundationum quam censuum ac alia quaecunque iura, privilegia et munimenta, omnium et singularum vicariarum pro eorum tutiori custodia volumus apud administratorem capituli in arce Allensteinensi servari. Quarum copias sive transumpta ipsi penes se vicarii habeant, prout communiter vel separatim eos concernunt. Porro vicarii communes proventus habentes, duos ex se annuatim eligant procuratores, qui de colligendis, distribuendisque censibus communibus curam gerant, de quibus annis singulis dicto conservatori, oblato registro, rationem sufficientem facere debent.

(66) Item, quod quilibet vicarius omnia et singula clenodia, ornatus, vestes, libros ac alias res ad altare, cui deservierit, aut ad vicariam suam pertinentes, quae sibi per collatorem suum committentur, fideliter conservare, deque eis, quoties per ipsum collatorem vel per conservatorem requisitus fuerit, rationem dare sit adstrictus. Quodsi ex eis aliquid desidia, negligentia vel malitia ipsius periisse vel deformatum esse compertum fuerit, talis a perceptione fructuum et distributionum vicariae suae sit suspensus, donec alienata vel amissa in debito valore compenset et deformatam reformet. Quodsi, antequam haec fiant, ipsum decedere vel vicariam dimitti ^{z)} contigerit, omnia bona eius, mobilia et immobilia, sint eo ipso arrestata, et testamenti eius executores illud nullo modo exequantur, donec de indemnitate altaris vel vicariae ac satisfactione omnium praemissorum sufficienter sit cautum.